ПРОЕКТ
[image: ]

Котельничская районная Дума
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	№

	г.Котельнич

	О внесении изменений в Устав муниципального образования Котельничский муниципальный район
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области (далее – Устав), утвержденный решением Котельничской районной Думы от 30.01.2018 №151, следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 8:
1.1.1. Пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах района» дополнить словами «, организация дорожного движения»;
1.1.2. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории района;»;
1.1.3. Пункт 16 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
1.1.4. Пункт 31 дополнить словом «(волонтерству);».
1.2. В части 1 статьи 9:
1.2.1. Пункт 5 исключить;
1.2.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;
1.2.3. Дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»
1.3. В пункте 4 части 5 статьи 25 слова «с Федеральным законом от 29.12.2012 №273» заменить словами «с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ».
1.4. В статье 28:
1.4.1. Часть 4 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные нормативные правовые акты района, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает район, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом на территории района.
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органами местного самоуправления района также используется официальный сайт органов местного самоуправления района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на официальном сайте объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании не приводятся.
Официальное обнародование правовых актов района, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, осуществляется путем их размещения на информационных стендах органов местного самоуправления района, в муниципальных библиотеках, на официальном сайте органов местного самоуправления района.
Муниципальный нормативный правовой акт подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 5 дней со дня подписания акта.».
1.4.2. Дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«Не подлежат опубликованию (обнародованию) муниципальные правовые акты района или их отдельные положения, содержащие сведения, распространение которых ограничено федеральным законодательством.».
2. Главе Котельничского района (Захарова С.Н.): направить данное решение для регистрации в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня принятия с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из регистрирующего органа.
Председатель Котельничской
районной Думы                                                                                      В.А. Банников
Глава
Котельничского района                                                                         С.Н. Захарова

image1.wmf